РЕШЕНИЕ № 6
Заседания № 1 диссертационного совета Д 047.003.03 по защите докторских и

кандидатских диссертаций при Институте химии им. В.И.Никитина АН РТ

Протокол № 11 от 17.04.2019 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Давлатмамадовой Мавлуды
Мамадниёзовны на тему: «Физико-химические и технологические основы очистки
талька Таджикистана» на соискание ученой степени кандидата технических наук
по специальности 02.00.04 - физическая химия (технические науки), научный
руководитель - Юсуфи Саломудин Джаббор (Исупов Саломиддин Джаборович),
доктор фармацевтических наук, академик Академии медицинских наук Республики
Таджикистан, проректор по науке и издательской работе Таджикского
государственного медицинского университета им. Абуали ибни Сино; отзыв
Ведущей организации- Горно-металлургический институт Таджикистана; отзыв
официального оппонента, д.т.н., проф., чл.-корр. АН Республики Таджикистан,
директора Института водных проблем, гидроэнергетики и экологии АН
Республики Таджикистан Кобулиева 3. В.; отзыв официального оппонента, к.х.н.,
зам.директора по научной работе Государственного учреждения «Научно-
исследовательский институт металлургии» Государственного унитарного
предприятия «Таджикская алюминиевая компания» (ГУ «НИИМ» ГУП «ТАлКо»)
Бобоева Х.Э.; отзывы на автореферат диссертации, диссертационный совет Д
047.003.03 на основании результатов тайного голосования, заключения совета по
диссертации об актуальности, новизне, научной и практической значимости
работы, достоверности выводов, а также по содержанию публикаций автора

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертация Давлатмамадовой Мавлуды Мамадниёзовны на тему: «Физико-
химические и технологические основы очистки талька Таджикистана» на
соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 02.00.04
- физическая химия (технические науки), отвечает требованиям, предъявляемым
ВАК Министерства науки и высшего образования Российской Федерации к
кандидатским диссертациям согласно «Положения о присуждении ученых
степеней» от 24 сентября 2013 г. № 842 (обн.28.08.20178 г; №1024).
2. Опубликованные соискателем научные труды полностью отражает содержание
диссертации;
3. Присудить Давлатмамадовой Мавлуде Мамадниёзовне учёную степень
кандидата технических наук;
4. Ходатайствовать перед ВАК Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации о выдаче Давлатмамадовой Мавлуде Мамадниёзовне
диплома кандидата технических наук.

Кто за данное решение диссертационного совета - прошу голосовать. Против - нет,
воздержавшихся - нет. Принято единогласно.